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[Landbrugsministeren.] 
i hvilke der føres driftsregnskab i bedriften. 

Regnskabsføringen skal opfylde betingel- 
ser, der er nærmere fastsat i direktivet. 

Det foreliggende lovforslag fastsætter 
regler for indførelse af denne støtteordning i 
Danmark. 

Ordningen omfatter ifølge forslagets § 1, 
stk. 2, jordbrugsbedrifter, hvorved forstås 
bedrifter, der anvendes til landbrug, gart- 
neri, frugtavl, planteskole eller lignende 
j ordbrugsvirksomhed. 

Om de finansielle og administrative kon- 
sekvenser af forslaget henviser jeg til be- 
mærkningerne til forslaget. 

I øvrigt henviser jeg til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil. 

De mere detaljerede bestemmelser for 
ordningen vil blive fastsat i en bekendtgørel- 
se. 

Med disse bemærkninger anbefaler jeg lov- 
forslaget til det høje folketings velvillige be- 
handling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Ingolf Knud- 
sen) (CD): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte for- 

slag til folketingsbeslutning om ændring af lov 
om kommunernes styrelse, idet jeg henviser til 
forslagets tekst og de ledsagende bemærk- 
ninger. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Bendix) 
(KF): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte 

forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse 
af en kommission i henhold til grundlovens 
å 51. 

Det konservative folkeparti er dybt be- 
kymret over udviklingen inden for de højere 
uddannelser. De højere uddannelsers effek- 
tivitet og kvalitet er af afgørende betydning 
for såvel samfundet som den enkelte. 

Det er ikke uden videre muligt at få over- 
blik over tendenserne i de højere uddannel- 
sers niveau og kvalitet. Det har ikke desto 
mindre været umuligt at frigøre sig for det 
indtryk, at kvaliteten inden for den højere 
uddannelse i Danmark har været faldende 
gennem de senere år. Viser dette sig at være 
en rigtig antagelse, kan det have en over- 
ordentlig kraftig negativ virkning på landets 
og dets borgeres mulighed for at klare sig i 
et Europa under hastig udvikling. 

Det er i denne sammenhæng også betyd- 
ningsfuldt at fastslå, at samfundet har brugt 
og fortsat vil bruge ganske betydelige øko- 
nomiske og menneskelige ressourcer inden for 
den højere uddannelse. Da disse ressourcer 
ikke er ubegrænsede, er det nødvendigt, at vi 
økonomiserer med dem, sådan at hver for- 
brugt krone og arbejdstime udnyttes mest 
muligt effektivt. 

I PP II  fastslås det endvidere, at alterna- 
tivet til arbejdsløshed i 80erne er adgangs- 
begrænsning i 70erne. En sådan beslutning, 
som denne påstand synes at forudsætte, er 
af en så alvorlig karakter, at omhyggelig un- 
dersøgelse må foretrækkes for panikagtige 
indgreb. Omhyggelig undersøgelse behøver 
ikke at være ensbetydende med langvarig 
undersøgelse. 

For at tilvejebringe det bedst mulige be- 
slutningsgrundlag for de afgørende beslut- 
ninger, der må træffes på dette område, fore- 
slår det konservative folkeparti derfor, at 
der nedsættes en parlamentarisk kommission 
i henhold til grundlovens paragraf 51. En 
sådan kommission vil være et velegnet in- 
strument til en dybtgående og hurtig under- 
søgelse, der kan bane vejen for de politiske 
beslutninger, der skal fastlægge rammerne 
for den videre udvikling af de højere ud- 
dannelser i Danmark. Der er ingen mulighed 
for, at folketinget i dag kan smyge denne 
politiske styringsopgave af sig, og folketinget 
må derfor forberede sig på sit ansvar. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
forslaget til folketingets hurtige og velvillige 
behandling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Inge Fischer 
Møller) (S): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte for- 

slag til folketingsbeslutning om revision af lov- 
givningen om forsikring imod følger af ulyk- 
kestilfælde, hvorved jeg henviser til forslaget 
og bemærkningerne, der ledsager dette. 

Skriftligt besvaret spørgsmål: 

Af Eva Gredal (S) til socialministeren (28. 
februar 1974): 
홢Hvad agter ministeren at foretage den 

1. april 1974, når forældrebetalingen for 
børn i forebyggende institutioner stiger væ." 
sentligt?" 

(Spm., nr. 130). 


